

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: (47) 3652-1893 Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO CEP: 89340-000 - Itaiópolis	Pregão eletrônico 24/2021
	Número Processo: 32/2021 Data do Processo: 05/10/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, EMBALAGENS, GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, GÁS ENGARRAFADO, ÁGUA MINERAL E OUTROS MATERIAIS, PARA USO NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

Reuniram-se no dia 26/10/2021, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2549/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2021 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ENCERRADA A FASE COM LANCES, HABILITAÇÃO E MANIFESTAÇÃO DE RECURSO PELA PLATAFORMA ELETRÔNICA DA BLL, SEGUIU AS AMOSTRAS EXIGIDAS EM EDITAL PARA APROVAÇÃO. SENDO OS ITENS APROVADOS PELA COMISSÃO AVALIADORA, SAGRARAM-SE VENCEDORES A EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS. O PREGÃO FINALIZOU AS QUINZE HORAS DO DIA VINTE E QUATRO DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

Participante: MAXIMA ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	14165 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER - 7 KG - PCT COM 100 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER - 7 KG - PCT COM 100 UNIDADES	10,000	PCT	MEGAMIL	7,9300	79,30
59	PORTA SABÃO, ESPONJA E DETERGENTE DE PLÁSTICO 21,5X10,5X4CM - PORTA SABÃO, ESPONJA E DETERGENTE DE PLÁSTICO 21,5X10,5X4CM	20,000	UND	JAGUAR	9,0000	180,00
101	DISCO DE FIBRA PARA ENCERADEIRA - MODELO / TAMANHO 4 - DISCO DE FIBRA PARA ENCERADEIRA - MODELO / TAMANHO 4	5,000	UND	TININDO	62,5000	312,50
Total do Participante:						571,80

Participante: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	17027 - BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - 17027 - BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	45,000	UND	arqplast balde	9,3300	419,85
24	14213 - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE - 14213 - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE	40,000	UND	let esova sanitaria	4,4900	179,60
26	17554 - ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - 17554 - ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	250,000	UND	divinox esponja	2,1000	525,00
50	18550 - MULTIUSO DESENGORDURANTE - 500 ML - 18550 - MULTIUSO DESENGORDURANTE - 500 ML	150,000	FR	gota limpa desengord	4,8500	727,50
52	8202 - PALHA DE AÇO Nº 0 - 25 GRAMAS - 8202 - PALHA DE AÇO Nº 0 - 25 GRAMAS	50,000	PCT	vega palha	1,9900	99,50
78	Saco para lixo capacidade 30 litros, 06 micras de espessura. - Saco para lixo capacidade 30 litros, 06 micras de espessura, reforçado, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (fardo com 100 unidades)	200,000	FAR	plastilife saco	29,0100	5.802,00

apresentar amostra.

88	8174 - PÁ PARA LIXO - PLÁSTICO - 8174 - PÁ PARA LIXO - 40,000	UND	gaucha pa	2,3000	92,00
99	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: DE PAREDE, PARA PAPEL INTERFOLHADO DE 02 OU 03 DOBRAS, MEDIDAS APROX. (AXLXP) 28CM X 13CM X 24CM; COM VISOR TRANSPARENTE PARA VISUALIZAR NÍVEL DO PAPEL; EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO; COM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS, COR BRANCA.	20,000	UND	nobre dispenser	29,0000 580,00
103	14254 - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, (AZUL) - 14254 - 400,000	UND	british esponja	2,2000	880,00

Total do Participante: 9.305,45**Participante: DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	25731 - AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LITROS - Amaciante para roupas perfumado, aromas suaves, com rótulo descrevendo características do produto, registro na ANVISA, embalagem plástica resistente com 5 litros.	200,000	GAL	CHEIROS CHEIROS	10,7400	2.148,00
31	14545 - FOSFORO P/ COZINHA - PALITO LONGO - CX C/ 240 UND - 14545 - FOSFORO P/ COZINHA - PALITO LONGO - CX C/ 240 UND	102,000	CX	GABOARDI GABOARDI	3,4900	355,98
33	GARRAFA TÉRMICA FECHAMENTO ROSCA - 1000ML (BOA QUALIDADE) - GARRAFA TÉRMICA FECHAMENTO ROSCA - 1000ML (BOA QUALIDADE)	90,000	UND	UNI UNI	30,9500	2.785,50
34	21806 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%-GALÃO 5 LITROS - Hipoclorito de Sódio: Teor de cloro ativo 1 % . Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 06 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica opaca de 05 litros;	250,000	LTS	SUPER SUPER	9,0000	2.250,00
55	30611 - Papel Higiênico,branco, macio, sendo 100% de celulos - Papel Higiênico: Branco, macio, sendo 100% de celulose virgem, folha simples, neutro, com 64 rolos de 60 metros x 10 cm, inodoro, sem furos, sem materiais estranhos e sujidade; de cor branca. Embalagem devidamente identificada, apresentar amostra.	200,000	FAR	JUMO/DAM ASPEL JUMO/D	59,9900	11.998,00
67	Sabão em Pó 800 a 1kg - Sabão em Pó: Componente Ativo: Tensoativo Biodegradável; Composição: Tensoativo, coadjuvantes, sinergista, enzimas, essência, água e carga. Composição, químico responsável, CRQ e informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade mínima 01 ano; apresentar amostra.	420,000	UN.	BZ BZ	4,8900	2.053,80
83	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - TIPO GROSSA E FELPUDA; COM MEDIDAS APROXIMADAS 0,50 X 0,80 CM; COR BRANCA OU BEGE. APRESENTAR AMOSTRA.	300,000	UND	3D 3D	6,9900	2.097,00
91	Rodo grande com cabo de dois metros (cabo extensor) material de boa qualidade (alumínio) 54 cm. - Rodo grande com cabo de dois metros (cabo extensor) material de boa qualidade (alumínio) 54 cm.	30,000	UN.	GOEDERT GOEDERT	129,9900	3.899,70
123	18553 - TOALHAS DE PAPEL - NA COR BRANCA, C/ 4.800 FOLHAS, 1 - TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHAS NA COR BRANCA, C/ 4.800 FOLHAS, 100% DE CELULOSE VIRGEM, DE BOA QUALIDADE, INODORO, SEM FUROS, SEM MATERIAIS ESTRANHOS E SUJIDADE, MACIO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO.MEDIDA APROXIMADA DA FOLHA 23 X 20 CM. APRESENTAR AMOSTRA	300,000	CX	DALU/DAM ASPEL DALU/D	40,8900	12.267,00

Total do Participante: 39.854,98**Participante: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	28773 - SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE COR BR - Saco plástico para lixo hospitalar infectante, cor branco. Conter identificação SUBSTÂNCIA INFECTANTE estampada em cada unidade do produto obedecendo a norma NBR 7500, espessura de no mínimo	120,000	FAR	TEKPLAST TEKPLAST	43,0500	5.166,00

	08 micras conforme normas da ABNT e NBR. - 100 litros, fardos com 100 unidades.						
70	28775 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE COR BR - Saco plástico para lixo hospitalar infectante, cor branco. Conter identificação SUBSTÂNCIA INFECTANTE estampada em cada unidade do produto obedecendo a norma NBR 7500, espessura de no mínimo 06 micras conforme normas da ABNT e NBR. - 60 litros, fardos com 100 unidades.	110,000	FAR	TEKPLAST TEKPLAST	43,0500	4.735,50	
71	28774 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE COR BR - Saco plástico para lixo hospitalar infectante, cor branco. Conter identificação SUBSTÂNCIA INFECTANTE estampada em cada unidade do produto obedecendo a norma NBR 7500, espessura de no mínimo 04 micras conforme normas da ABNT e NBR. - 30 litros, fardos com 100 unidades.	100,000	FAR	TEKPLAST TEKPLAST	19,2000	1.920,00	
116	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE COR BRANCO 50 - Saco plástico para lixo hospitalar infectante, cor branco. Conter identificação SUBSTÂNCIA INFECTANTE estampada em cada unidade do produto obedecendo a norma NBR 7500, espessura de no mínimo 06 micras conforme normas da ABNT e NBR. - 50 litros, fardos com 100 unidades.	30,000	FAR	TEKPLAST TEKPLAST	26,5300	795,90	
117	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE COR BRANCO 30 - Saco plástico para lixo hospitalar infectante, cor branco. Conter identificação SUBSTÂNCIA INFECTANTE estampada em cada unidade do produto obedecendo a norma NBR 7500, espessura de no mínimo 04 micras conforme normas da ABNT e NBR. - 30 litros, fardos com 100 unidades.	20,000	FAR	TEKPLAST TEKPLAST	19,2000	384,00	

Total do Participante: 13.001,40

Participante: PRIMUS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	25694 - CAIXA ORGANIZADORA 4,3 LITROS - Caixa organizadora com tampa com grampos de fechamento transparente 4,3 litros medindo 262 x 177 x 147 mm.	30,000	UND	Rischioto	18,9900	569,70
18	30526 - COLHER DESCARTÁVEL. TAMANHO GRANDE. PCT COM 50 UNID - 30526 - COLHER DESCARTÁVEL. TAMANHO GRANDE. PCT COM 50 UNIDADES	50,000	PCT	Plazapel	3,4900	174,50
21	14164 - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER - 5 KG - C/ 100 UND - 14164 - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER - 5 KG - C/ 100 UND	10,000	PCT	Libreplast	5,6200	56,20
37	LIXEIRA CILÍNDRICA COM PEDAL - 20 LITROS - COR BRANCA - Lixeira Cilíndrica: 20 litros; Fabricada em polietileno de média densidade; Pedal em aço galvanizado; Dimensões aprox. (altura e diâmetro) 36x31,5cm; Cor branca;	25,000	UND	Jsn	58,6200	1.465,50
38	LIXEIRA CILÍNDRICA COM PEDAL - 30 LITROS - COR BRANCA - Lixeira Cilíndrica: 30 litros; Fabricada em polietileno pelo processo de remoldagem, com tampa do mesmo material; Pedal em ferro galvanizado; Cor branca;	80,000	UND	Jsn	96,7500	7.740,00
81	Saponáceo cremoso-500 ml. - 30524 - Saponáceo cremoso-500 ml, limpa, dá brilho e não risca, desengordura, fragrância clássica, ideal para limpar superfícies esmaltadas, cromados, formicas, painéis, pisos, azulejos, paredes.	330,000	FR	Desoral	5,2500	1.732,50
89	Caixa maleta organizadora de remédios com alça, cor branca, material plástico de boa qualidade, com trava, medidas aproximadas 37 x 23 x 22 cm. - Caixa maleta organizadora de remédios com alça, cor branca, material plástico de boa qualidade, com trava, medidas aproximadas 37 x 23 x 22 cm.	20,000	UN	Rischioto	65,7900	1.315,80
94	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA COM GRAMPOS E FECHAMENTO TRANSPARENTE - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA COM GRAMPOS E FECHAMENTO TRANSPARENTE - 4,3 LITROS MEDINDO 262 X 177 X 147 MM.	40,000	UND	Rischioto	14,1500	566,00
105	LIXEIRA CILINDRICA COM PEDAL 20 LITROS, COR BRANCA - LIXEIRA CILINDRICA COM PEDAL 20 LITROS, COR BRANCA	20,000	UND	Jsn	58,6200	1.172,40
106	LIXEIRA CILÍNDRICA COM PEDAL - 30 LITROS - Lixeira Cilíndrica: 30 litros; Fabricada em polietileno pelo	40,000	UND	Jsn	96,0000	3.840,00

110	processo de remoldagem, com tampa do mesmo material; Pedal em ferro galvanizado; Cor branca; LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX SILVER ALTAMENTE RESISTENTE COR AMARELA TAMANHO G - - LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX SILVER ALTAMENTE RESISTENTE A ABRASÃO, PERFURAÇÕES E CORTES, FORRADA INTERNAMENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, INDICADA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E MECÂNICA. POSSUIR NÚMERO DO CA, VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	50,000	UND	Lalan	7,2500	362,50
-----	--	--------	-----	-------	--------	--------

Total do Participante: 18.995,10

Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119	20528 - SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 10 MICRAS - COM 100 UN - Saco para lixo: Capacidade 100 litros, 10 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades).	120,000	FAR	ecoo/40	49,8100	5.977,20
120	20530 - SACO PARA LIXO - 50 LITROS - 06 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 50 litros, 06 micras de espessura, reforçado, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades).	120,000	FAR	ecoo/1.5	18,3200	2.198,40
121	11192 - SACO PARA LIXO - 15 LITROS - 06 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 15 litros, 06 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	40,000	FAR	ecoo/0.6	8,4700	338,80

Total do Participante: 8.514,40

Participante: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	19143 - BANDEJA PLÁSTICA - COR BRANCA - MEDINDO 30X20X4CM - Bandeja: Em plástico resistente; Medidas aproximadas 30x20x4cm; Cor branca;	150,000	UND	PLASVALE	15,3000	2.295,00
12	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 68 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 68 LITROS	20,000	UND	PLASUTIL	79,0000	1.580,00
15	13996 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML - CX C/ 2.500 UND - 13996 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML - CX C/ 2.500 UND	70,000	CX	FORFEST	92,3000	6.461,00
16	13997 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX C/ 5.000 UND - 13997 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX C/ 5.000 UND	7,000	CX	FORFEST	106,1000	742,70
25	16439 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60 GRAMAS - PCT COM 08 UN - 16439 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60 GRAMAS - PCT COM 08 UN	400,000	PCT	TOPBRILH O	1,3900	556,00
30	FLANELA EM ALGODÃO PARA LIMPEZA - AMARELA - MEDINDO 30X40CM - FLANELA EM ALGODÃO PARA LIMPEZA - AMARELA - MEDINDO 30X40CM	1.200,0	UND	KN	1,2500	1.500,00
32	5479 - GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - EM POLIPROPILENO - 1,8 L - Garrafa Térmica de Pressão: Capacidade 1,8 lt, garrafa de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, tampa rosqueável e com alça para transporte, jato forte e preciso, revestimento externo polipropileno - PP, ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, fundo removível;	20,000	UND	UNITERMI	63,1000	1.262,00
36	LIMPA VIDRO COM ÁLCOOL - 500 ML - LIMPA VIDRO COM ÁLCOOL - 500 ML	400,000	FR	HIPERPLU	2,4900	996,00
42	LUVA DE BORRACHA SEM FORRO PARA LIMPEZA TAMANHO M - LUVA DE BORRACHA SEM FORRO PARA LIMPEZA TAMANHO M	100,000	PAR	VABENE	3,1000	310,00
43	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO G - PAR - Luva para Limpeza: Confeccionada em látex, com forro de algodão; Maior flexibilidade e tato; Proteção	300,000	PAR	VABENE	3,1000	930,00

	contra reações químicas, físicas e biológicas; Tamanho G;contendo CA na mesma;							
44	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO M - 500,000 PAR - Luva para Limpeza: Confeccionada em látex, com forro de algodão; Maior flexibilidade e tato; Proteção contra reações químicas, físicas e biológicas; Tamanho M;contendo CA na mesma;	500,000	PAR	VABENE	3,1000	1.550,00		
51	1373 - ODORIZADOR DE AMBIENTES - FRASCO DE 360 A 400ML - Aromatizador de Ar: Composição: Água, antioxidante, fragrância, emulsificante, coadjuvante, preservante e propelentes. Aerosol, fragrâncias diversas, frasco de 360 a 400 ml;	180,000	FR	ULTRAFRE SH	6,7000	1.206,00		
57	PAPEL TOALHA - COR BRANCA - DUAS DOBRAS - 1.000 FOLHAS - Papel Toalha interfolhado: Branco; Formato aprox. 20x20cm,crepado e calandrado; Com 1.000 folhas;100% de celulose virgem, de alta qualidade, com duas dobras, inodoro, sem furos, sem materiais estranhos e sujidade,com alta capacidade de absorção. Prazo de validade indeterminado. Apresentar amostra.	1.500,0	PCT	LUNA	7,8000	11.700,00		
58	8936 - PEDRA SANITÁRIA C/ HASTE PLÁSTICA - CX DE 25 A 35 GRA - 8936 - PEDRA SANITÁRIA C/ HASTE PLÁSTICA - CX DE 25 A 35 GRAMAS	250,000	CX	SANY	1,1400	285,00		
61	25732 - POTE TRANSPARENTE 2,8 LITROS,BRANCO MEDINDO 28 X 20,5 X 8 CM COM TAMPA - 25732 - POTE TRANSPARENTE 2,8 LITROS,BRANCO MEDINDO 28 X 20,5 X 8 CM COM TAMPA.	60,000	UND	PLASVALE	9,4500	567,00		
62	REMOVEDOR DE CERAS 05 LITROS - DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS: - REMOVEDOR DE CERAS 05 LITROS - DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS: PRODUTO DE ALTA EFICIÊNCIA; IDEAL NA PREPARAÇÃO DE PISOS, NA REMOÇÃO TOTAL OU PARCIAL DE TODOS OS TIPOS DE CERAS, SELADORAS, ACABAMENTOS E IMPERMEABILIZANTES; TRATA PISOS QUE APRESENTAM BRILHO INSATISFATÓRIO, MANCHAS, ARRANHÕES E ESCURECIMENTO, PROVOCADOS PELO ACÚMULO DE CERA. INDICADO PARA PISOS DE PEDRAS, ARDÓSIA, CERÂMICAS, PAVIFLEX, EMBORRACHADOS, DECORFLEX E SINTECADOS. FÓRMULA COM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM 05 LITROS.APRESENTAR AMOSTRA.	7,000	GAL	REMOSAN	38,1000	266,70		
65	10841 - RODO COM BASE PLÁSTICA - DUPLO - 40 CM - CABO EM MAD - Rodo com Base Plástica - Duplo - 40 cm: Plástico resistente. Com cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	80,000	UND	HARACEM	6,1000	488,00		
66	SABÃO EM BARRA - NEUTRO - COM 05 unidades; Sabão em barra: Neutro, com glicerina e sódio; Embalagem com 05 unidades;	110,000	PCT	BARRA NOVA	6,4000	704,00		
73	Saco para lixo: Capacidade 100 litros, 10 micras de espessura. - Saco para lixo: Capacidade 100 litros, 10 micras de espessura, fardo com 100 unidades, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Fardo com 100 unidades. Apresentar amostra.	100,000	FAR	LICITATUD O	53,7400	5.374,00		
76	Saco para lixo: Capacidade 50 litros, 06 micras de espessura. - Saco para lixo: Capacidade 50 litros, 06 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades). Apresentar amostra.	100,000	FAR	LICITATUD O	25,4900	2.549,00		
77	Saco para lixo: Capacidade 15 litros, 06 micras de espessura. - Saco para lixo: Capacidade 15 litros, 06 micras de espessura, reforçado, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades); apresentar amostra.	100,000	FAR	LICITATUD O	12,1000	1.210,00		
80	20409 - SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Suporte para copo descartável, suporte dispensador para copos descartáveis de 180 ml. Acompanha Kit contendo parafusos e buchas e tampa superior, deve ter botão ou trava que pressionando dispensa um copo por vez;	17,000	UND	BELLPLUS	38,3000	651,10		
92	28776 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR	80,000	FAR	PLASTIVINI	47,6000	3.808,00		

	INFECTANTE COR BR - Saco plástico para lixo hospitalar infectante, cor branco. Conter identificação SUBSTÂNCIA INFECTANTE estampada em cada unidade do produto obedecendo a norma NBR 7500, espessura de no mínimo 06 micras conforme normas da ABNT e NBR. - 50 litros, fardos com 100 unidades.						
96	28780 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO - 28780 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 68 LITROS	10,000	UND	PLASUTIL	79,0000	790,00	
122	20529 - SACO PARA LIXO - 30 LITROS - 04 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 30 litros, 04 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	80,000	FAR	LICITATUD O	13,2000	1.056,00	

Total do Participante: 48.837,50

Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACUCAR REFINADO 5 KG - ACUCAR REFINADO 5 KG	200,000	PCT	certano	19,7500	3.950,00
4	20456 - AGUA SANITÁRIA - 05 LITROS - Água Sanitária: Alvejante à base de hipoclorito de sódio, com cloro ativo. Princípio ativo hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: entre 2,0% e 2,5%. Desinfetante de uso geral. Alveja, elimina bactérias, desinfeta. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ e informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 06 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	50,000	GAL	verdesan	7,1500	357,50
9	Café em pó torrado: Embalagem a vácuo 500g. - Café em pó torrado: Embalagem a vácuo 500g, produto obtido a partir da moagem e torra do grão de café, matéria prima deve ser de primeira qualidade e de acordo com as normas higienico-sanitárias vigentes. Embalagem intacta, sem sinais de sujidades, isento de umidade, bolor ou substâncias estranhas ao alimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de recebimento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.	800,000	PCT	tropeiro superior	12,3000	9.840,00
11	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 30 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 30 LITROS	20,000	UND	plasvale	40,0000	800,00
13	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 100 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 100 LITROS	20,000	UND	paramont	220,0000	4.400,00
14	20461 - CERA LÍQUIDA INCOLOR - 05 LITROS - Cera Líquida: Incolor. Composição: Cera de carnaúba, agente de polimento, emulsionante, alcalinizante, emulsificante, coadjuvante, essência, conservante, corante e veículo. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 24 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	6,000	GAL	verdesan	30,0000	180,00
17	13803 - CHÁ - DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 25 UNIDADES - 13803 - CHÁ - DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 25 UNIDADES	100,000	CX	chines	4,8000	480,00
19	3932 - DETERGENTE DE USO GERAL - NEUTRO - 05 LITROS - Detergente de uso geral: Neutro. Composição: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, hidróxido de sódio, espessante, conservante, adjuvante, coadjuvante, sequestrante, essência, corante e veículo. Componente ativo: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico. Com tensoativo biodegradável. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 24 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	460,000	GAL	verdesan	11,2500	5.175,00
20	3913 - DESINFETANTE - 05 LITROS - Desinfetante: Para limpeza de uso geral; Fragrâncias variadas e perfume duradouro; Componente ativo: Cloreto de Benzalcônio a 0,075%. Com registro na ANVISA; Composição, químico	300,000	GAL	verdesan	6,9900	2.097,00

	responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 03 anos a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;						
23	16433 - ESCOVA PARA ROUPA - CERDAS MACIAS - COM CABO - Escova para Roupa: Com cerdas macias e corpo de plástico; Com cabo;	40,000	UND	colombina	3,9900	159,60	
27	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO (AMARELA, VERDE) - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO (AMARELA, VERDE)	1.100,0	UND	betaminn	0,5800	638,00	
28	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, (AZUL) - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, (AZUL)	800,000	UND	betaminn	1,4000	1.120,00	
29	5075 - FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 - CX COM 30 UNIDADES - 5075 - FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 - CX COM 30 UNIDADES	300,000	CX	iguaçu	3,4500	1.035,00	
35	LIMPA INOX P/ AÇO INOXIDÁVEL - 500 ML - LIMPA AÇO INOXIDÁVEL - 500 ML	220,000	FR	diabo verde	5,9000	1.298,00	
39	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ALTAMENTE RESISTENT - LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ALTAMENTE RESISTENTE, cor azul, resistente a abrasão, perfurações e cortes, forrada internamente, formato anatômico, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, indicada para proteção química e mecânica. Possuir número do CA, validade de 5 anos a partir da data de fabricação. Tamanho P. Apresentar amostra.	100,000	PR	bompack	8,4000	840,00	
40	28837 - LUVA CONFECCIONADA , COR AZUL,TAMANHO G EM BORRACHA - LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ALTAMENTE RESISTENTE, cor azul, resistente a abrasão, perfurações e cortes, forrada internamente, formato anatômico, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, indicada para proteção química e mecânica. Possuir número do CA, validade de 5 anos a partir da data de fabricação. Tamanho G. Apresentar amostra.	100,000	PR	bompack	8,4000	840,00	
41	28836 - LUVA CONFECCIONADA ,COR AZUL TAMANHO M EM BORRACHA N - LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ALTAMENTE RESISTENTE, cor azul, resistente a abrasão, perfurações e cortes, forrada internamente, formato anatômico, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, indicada para proteção química e mecânica. Possuir número do CA, validade de 5 anos a partir da data de fabricação. Tamanho M. Apresentar amostra.	180,000	PR	bompack	7,2500	1.305,00	
45	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO P - PAR - Luva para Limpeza: Confeccionada em látex, com forro de algodão; Maior flexibilidade e tato; Proteção contra reações químicas, físicas e biológicas; Tamanho P;contendo CA na mesma,	300,000	PAR	bompack	3,1000	930,00	
47	28786 - LUVA CONFECCIONADA cor amarela,tamanho M EM BORRACHA - LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ALTAMENTE RESISTENTE, cor amarela, resistente a abrasão, perfurações e cortes, forrada internamente, formato anatômico, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, indicada para proteção química e mecânica. Possuir número do CA, validade de 5 anos a partir da data de fabricação. Tamanho M. Apresentar amostra.	612,000	PR	bompack	7,3000	4.467,60	
53	25654 - PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO MEDINDO 50 CM X 70 CM. - 25654 - PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO MEDINDO 50 CM X 70 CM.	400,000	UND	martins	3,9900	1.596,00	
54	PANO DE PRATO DE ALGODÃO - ESTAMPAS VARIADAS - 75X48CM - Pano de Prato: Estampado; Tipo A; Alta absorção; Fácil enxágüe; Alta resistência; 100% algodão; Cor branca; Costurado; Confeccionado com fio torcido 4x4; Dando dupla espessura e excelente absorção; Medidas aproximadas 75X48cm; Com bainha overlock;	400,000	UND	martins	3,6000	1.440,00	
56	PAPEL TOALHA - PACOTE C/2 ROLOS - PAPEL TOALHA - PACOTE C/2 ROLOS - APRESENTAR AMOSTRA	700,000	UN.	bob	3,2800	2.296,00	
60	15509 - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA - PCT COM 12 UND - 15509 - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA - PCT COM 12 UND	100,000	PCT	bompack	2,2000	220,00	
63	25715 - RODO COM CABO DE MADEIRA E COM BORRACHAS, BASE MEDINDO 40 CM. - 25715 - RODO	30,000	UND	colombina	5,7000	171,00	

	COM CABO DE MADEIRA E COM 2 BORRACHAS, BASE MEDINDO 40 CM							
64	20505 - RODO DE ESPUMA - MEDIDAS APROX. 30CM X 10CM X 8CM - - Rodo de Espuma: Espuma resistente, bem colocada e colada, medidas aproximadas 30cm x 10cm x 8cm; Com cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	50,000	UND	colombina	6,9000	345,00		
68	SABONETE LÍQUIDO EM GEL - - SABONETE LÍQUIDO EM GEL - PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. PEROLADO E PERFUMADO. COMPONENTE ATIVO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, PH FISIOLÓGICO. COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL, CRQ, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS;	280,000	GAL	verdesan	14,9000	4.172,00		
72	28783 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR QUÍMICO, COR LARANJA - Saco plástico para lixo hospitalar químico, cor laranja. Conter identificação TÓXICO estampada em cada unidade do produto obedecendo a norma NBR 7500, espessura de no mínimo 04 micras conforme normas da ABNR e NBR- 30 litros, fardos com 100 unidades.	60,000	FAR	nekplast	54,9000	3.294,00		
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR COR VERMELHO 60 LITROS, CONTER IDENTIFICAÇÃO "TOXICO" - SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR COR VERMELHO 60 LITROS, CONTER IDENTIFICAÇÃO "TOXICO" ESTAMPADA EM CADA UNIDADE DO PRODUTO OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 06 MICRAS CONFORME NORMAS DA ABNT E NBR - FARDO COM 100 UNIDADES.	75,000	FAR	nekplast	50,0000	3.750,00		
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR COR VERMELHO 30 LITROS, CONTER IDENTIFICAÇÃO "TOXICO" - SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR COR VERMELHO 30 LITROS, CONTER IDENTIFICAÇÃO "TOXICO" ESTAMPADA EM CADA UNIDADE DO PRODUTO OBEDECENDO A NORMA NBR7500, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 04 MICRAS CONFORME NORMAS DA ABNT E NBR - FARDO COM 100 UNIDADES	120,000	FAR	nekplast	28,9000	3.468,00		
79	SACOLAS PLÁSTICAS 30 X 40 - CX C/ 1000 UNIDADES RESISTENTE - SACOLAS PLÁSTICAS 30 X 40 - CX C/ 1000 UNIDADES RESISTENTE	80,000	CX	bompack	39,9000	3.192,00		
82	11834 - SUPORTE PLÁSTICO PARA FILTRO DE CAFÉ Nº 103 - 11834 - SUPORTE PLÁSTICO PARA FILTRO DE CAFÉ Nº 103	30,000	UND	do sul	6,8000	204,00		
84	25655 - TOALHAS PARA CHÃO MEDIDAS APROXIMADAS 70 CM X 1,15 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE COR CLARA. - 25655 - TOALHAS PARA CHÃO MEDIDAS APROXIMADAS 70 CM X 1,15 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE COR CLARA. APRESENTAR AMOSTRA.	500,000	UND	martins	7,9900	3.995,00		
85	Vassoura de Nylon 30cm cerdas longas. - Vassoura de Nylon 30cm cerdas longas: Com cerdas macias medindo aprox. 11,5cm, com plumagem nas pontas, cepo plástico medindo aprox. 30cm, para limpeza em geral, tipo doméstica. Cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, perfeitamente reto, plastificado, rosqueável; apresentar amostra.	100,000	UN.	colombina	8,9500	895,00		
86	20680 - VASSOURA DE PELO PURO - CEPO MADEIRA - 30 CM - COM C - Vassoura de Pelo Puro: Cepo em madeira medindo 30cm; Cerdas de pelo natural; Com cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	120,000	UND	colombina	21,5000	2.580,00		
87	Vassoura de Nylon 22 cm cerdas longas. - Vassoura de Nylon 22 cm cerdas longas, com cabo, com cerdas macias medindo aprox. 11,5 cm com plumagem nas pontas, cepo plástico medindo aprox. 30 cm, para limpeza em geral, tipo domestica. Cabo em madeira medindo aprox. 1,50 mt, perfeitamente reto, plastificado, rosqueável.	180,000	UN.	colombina	6,5000	1.170,00		
90	Hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2% a 2,5% . - Hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2% a 2,5% com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante. Data de fabricação e	100,000	GAL	verdesan	7,5000	750,00		

lote, impressos na embalagem. Validade de 06 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica opaca de 05 litros.

93	16966 - APARELHO PARA INSETOS - 16966 - APARELHO PARA INSETOS	10,000	UND	print inset	26,3000	263,00
95	28779 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 30 LITROS - 28779 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 30 LITROS	20,000	UND	plasvale	45,0000	900,00
97	28782 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO - 28782 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS DE FECHAMENTO DE 100 L	5,000	UND	paramont	215,0000	1.075,00
102	ESCOVA PARA ROUPA - CERDAS MACIAS - COM CABO PLÁSTICO - ESCOVA PARA ROUPA - CERDAS MACIAS - COM CABO PLÁSTICO	30,000	UND	colombina	3,9000	117,00
104	LIMPA FORNO REMOVEDOR DE GORDURA A BASE DE SODA CAUSTICA COM 250 GR. - LIMPA FORNO REMOVEDOR DE GORDURA A BASE DE SODA CAUSTICA COM 250 GR.	10,000	UND	diabo verde	13,4000	134,00
115	18276 - REFIL PARA INSETOS - CARTELA COM 12 UNIDADES - 18276 - REFIL PARA INSETOS - CARTELA COM 12 UNIDADES	50,000	UND	sbp	5,4000	270,00

Total do Participante: 76.209,70

Participante: FURTADO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	165 - ÁGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS - RECARGA - Água mineral, sem gás, acondicionada em galões plásticos retornáveis de 20 litros, dentro da validade, conforme Portaria DNPM, nº 358/2009, de 3 anos.	580,000	BOMB	FONT LIFE	7,0000	4.060,00
7	1551 - BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - RECARGA - 1551 - BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - RECARGA	50,000	UND	Nacional Gás	93,9900	4.699,50
8	20458 - BOTIJÃO DE GÁS 13 KILOS - CASCO - Botijão de gás 13 kilos - casco;	4,000	UND	Nacional Gás	149,9900	599,96
					Total do Participante:	9.359,46
					Total Geral:	224.649,79

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 26/10/2021

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER

PREGOEIRO

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

MIRIAM DO NASCIMENTO GOMES

PREGOEIRO